1

機密性 2 情報

文部科学省総合教育政策局生涯学習推進課

令和４年度大学入学者選抜実施要項（令和３年６月４日）に関するＱ＆Ａ

の更新について（周知）

令和４年度の専修学校専門課程（以下「専門学校」という。）入学者選抜に

係る新型コロナウイルス感染症に対応した試験の実施については，「令和４年

度専門学校入学者選抜について」（令和３年６月４日付け文部科学省総合教育

政策局生涯学習推進課事務連絡）や「新型コロナウイルス感染症に対応した令

和４年度専門学校入学者選抜の実施について」（令和３年 12 月 28 日付け文部

科学省総合教育政策局生涯学習推進課事務連絡）を踏まえ，適切に対応するこ

ととしており，各実施者に取組の継続や更なる推進をお願いしていたところで

す。

今般，受験生の受験機会を最大限確保する観点から，一定の条件を満たした

無症状の濃厚接触者の受験の際の移動手段について，利用可能な交通機関が整

理され，「令和４年度大学入学者選抜実施要項（令和３年６月４日）に関する

Ｑ＆Ａ」が更新されましたので，お知らせいたします。

各都道府県におかれては所轄の専門学校に対して，各都道府県教育委員会に

おかれては所管の専門学校に対して，国立大学法人におかれてはその設置する

専門学校に対して，厚生労働省におかれては所管の専門学校に対して，本件に

ついて周知いただきますようお願いいたします。

事 務 連 絡

令和４年１月７日

各 都 道 府 県 専 修 学 校 主 管 課

各都道府県教育委員会専修学校主管課

専 修 学 校 を 置 く 国 立 大 学 法 人 担 当 課

厚 生 労 働 省 医 政 局 医 療 経 営 支 援 課

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課

御中

令和４年度大学入学者選抜実施要項（令和３年６月４日）に関するＱ＆Ａの更新について

今般、受験生の受験機会を最大限確保する観点から、一定の条件を満たした無症状の濃厚接触

者の受験の際の移動手段について、厚生労働省、国土交通省等とも調整し、利用可能な交通機

関が整理され、令和４年度大学入学者選抜実施要項に関するＱ＆Ａが更新されましたので、関係

各位におかれては、適切にご対応いただくようお願いします。

2

機密性 2 情報

【参考】

〇令和４年度大学入学者選抜実施要項

https://www.mext.go.jp/content/20210604-mxt_daigakuc02-000005144_1_1.pdf

〇令和４年度大学入学者選抜実施要項（令和３年６月４日）に関する Q&A（令和

３年 10 月 11 日更新）

https://www.mext.go.jp/content/211228_mxt_daigakuc02_000005144-3.pdf

＜本件連絡先＞

文部科学省総合教育政策局

生涯学習推進課専修学校教育振興室

電話：０３－６７３４－２９１５

	【事務連絡】令和４年度大学入学者選抜実施要項（令和３年６月４日）に関するＱ＆Ａ の更新について（周知）
	【別添】令和４年度大学入学者選抜実施要項Ｑ＆Ａの更新
	220107_（セット）令和４年度大学入学者選抜実施要項に関するQ&Aの更新について（周知）
	QA２_墨消し済み